
 

 

Příloha 3a - PlatebŶí podŵíŶky Self-billing 

 

1. VýroďĐe tíŵto zŵoĐňuje OďĐhodŶíka, aďy jeho jŵéŶeŵ vystavil daňový doklad/fakturu ;dále jeŶ 
„faktura“Ϳ za dodávky elektřiŶy podle této Sŵlouvy. 

2. DodaŶou elektřiŶu ďude OďĐhodŶík vyhodŶoĐovat pro její vyúčtováŶí ve sjedŶaŶéŵ produktu Ŷa 
základě dat o ŵěřeŶí provozovateleŵ distriďučŶí soustavy poskytŶutýĐh OďĐhodŶíkovi 
prostředŶiĐtvíŵ iŶforŵačŶího systéŵu operátora trhu OTE, a.s. ;dále jeŶ „iŶforŵačŶí systéŵ 
operátora trhu“Ϳ. 

3. OďĐhodŶík vystaví fakturu za dodávky elektřiŶy podle této Sŵlouvy s dateŵ uskutečŶěŶí 
zdaŶitelŶého plŶěŶí dŶeŵ vystaveŶí faktury. DeŶ vystaveŶí faktury je deŶ skutečŶě zjištěŶé 
spotřeďy.  

4. Při výpočtu platďy za dodaŶou čiŶŶou elektriĐkou eŶergii OďĐhodŶík vyĐhází z dat o ŵěřeŶí v 
iŶforŵačŶíŵ systéŵu operátora trhu a z ĐeŶ podle přílohy č. Ϯ Sŵlouvy. OďĐhodŶík poukazuje 
VýroďĐi Đelkovou platďu Ŷa účet uvedeŶý v této Sŵlouvě. 

5. Faktury vystaveŶé podle této Sŵlouvy oďsahují Ŷáležitosti daňového dokladu. V případeĐh, kdy je 
podle právŶíĐh předpisů platŶýĐh v okaŵžiku uskutečŶěŶí dodávky elektřiŶy jako zdaŶitelŶého 
plŶěŶí VýroďĐe plátĐeŵ daŶě z přidaŶé hodŶoty, ďude daňový doklad v souladu s ustaŶoveŶíŵ § 
9Ϯf zákoŶa č. Ϯϯϱ/ϮϬϬϰ Sď., o daŶi z přidaŶé hodŶoty ;„ZDPH“Ϳ a ŶařízeŶíŵ vlády č. ϯϲϭ/ϮϬϭϰ Sď. 
vystaveŶ ďez DPH. Zároveň dle § Ϯ9 odst. Ϯ. písŵ. ĐͿ ďude Ŷa daňovéŵ dokladu uvedeŶ dovětek 
„daň odvede zákazŶík“. OďĐhodŶík pak dle § 9Ϯa ZDPH doplŶí výši DPH Ŷa daňový doklad a DPH 
přizŶá ke dŶi uskutečŶěŶí zdaŶitelŶého plŶěŶí. Dále pak v souladu s ustaŶoveŶíŵ § Ϯ9 odst. Ϯ. písŵ. 
ďͿ ZDPH ďude Ŷa daňový doklad uvedeŶ dovětek „vystaveŶo zákazŶíkeŵ“. Faktury ŵají splatŶost 
Ϯϭ dŶí od jejiĐh doručeŶí. PřipadŶe-li posledŶí deŶ doďy splatŶosti Ŷa deŶ, který ŶeŶí praĐovŶí deŶ, 
prodlužuje se doďa splatŶosti do koŶĐe dŶe ďezprostředŶě ŶásledujíĐího praĐovŶího dŶe. 
Nezaplatí-li Ŷěkterá ze SŵluvŶíĐh straŶ peŶěžitý dluh řádŶě a včas, je poviŶŶa uhradit druhé 
SŵluvŶí straŶě úrok z prodleŶí ve výši Ϭ,ϬϮ % z dlužŶé částky za každý kaleŶdářŶí deŶ prodleŶí, 
přičeŵž dŶeŵ splŶěŶí závazku se rozuŵí datuŵ připsáŶí platďy Ŷa ďaŶkovŶí účet příjeŵĐe platďy. 
 

 


